Magnifice domine, amice plurimum observande. Salutem plurimam et officiosam servitiorum meorum commendationem.

Magnum sane reliquit desiderium humanitatis ac virtutis suae dominatio vestra apud caesareae maiestatis, domini nostri clementissimi oratores.²

- 5 Tantam enim bonitatis et naturae et industriae suae ubertatem brevis ista consuetudo praebuit ut illustrissimi domini mei discessum dominationis vestrae magnopere doleant nihilque magis optent et expetant,³ nisi ut in hoc legationis onere dominationis vestrae dulci et suavi praesentia, prudenti consilio et honesta opera felicissime utantur atque fruantur.⁴ Mihi itaque
10 clementer iniunxerunt per epistulam amice dominationem vestram et enixe rogarem ut, si absque incommodo fieri posset, dominatio vestra primo quoque tempore Warsoviam veniret⁵ et pro suo integerrimo ac diligentissimo in maiestatem caesaream studio dominis oratoribus praesto esset. Hoc
15 genus officii maiestati caesareae imprimis carum, ipsis oratoribus gratum, dominationi vero vestrae honorificum et fructuosum fore. Quod magnificentiam vestram ignorare nolui, cuius veteri amicitiae et benevolentiae me etiam atque etiam commendo eiusque iucundum celereque ad nos reditum singulari cum voluptate animi exspecto.

Ursendovii, 20 die Martii anno Domini 73.

- 20 Magnifico et eximio viro, domino Andreae Tuditio, domino et amico suo carissimo ac observandissimo.

7 expetant scripsi : exspectant cop. (cf. ann. 3)

¹ La lettre n'est pas signée mais, comme il résulte de la réponse de Dudith (voir n° 285), son auteur était certainement Martin Gerstmann (voir n° 252, n. 1), en ce temps secrétaire de la légation impériale en Pologne (voir aussi BUES, pp. 82, 245, n. 344).

² Vilém de Rožmberk et Vratislav de Pernštejn.

³ Cf. p.ex. CIC. *Pis.* 46: „haec ego semper de vos expetivi, haec optavi”.

⁴ Cf. CIC. *Nat. deor.* 2,152: „plurimis maritimis rebus fruimur atque utimur”.

⁵ Il est question de la diète électorale décidée en janvier 1573 pendant l'assemblée de convocation à Varsovie: cette diète devait commencer près de Varsovie, non loin du village de Kamiień, le 5 avril 1573 (Confoederatio generalis Warsaviensis 28 Ianuarii 1573, *Volumina legum*, t. 2, pp. 124-125; ORZELSKI, p. 26).

Hieronim Ossoliński à Dudith
Klimontów, le 21 mars 1573

Ms. autographe, inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 19, fasc. 11/c, ff. 233r-235r.

Pendant le dernier séjour de Dudith à Klimontów ils ont discuté de l'éventuel départ de Dudith à l'élection. Il se rend parfaitement compte combien Dudith y tenait, aussi revient-il actuellement à cette question, car récemment Dudith avait été témoin d'un entretien qu'il avait eu à Cracovie avec Piotr Zborowski. Ils y avaient dévoilé de nombreux secrets, les leurs et ceux de leurs amis, tout en sachant que Dudith était fidèlement dévoué à l'empereur. Ils ne pensaient cependant pas qu'il voudrait utiliser ces informations. Si cependant Dudith partait à l'élection et qu'il entreprît une action en faveur de la Maison des Habsbourg, il pourrait perdre la bonne réputation et la considération dont il jouit en Pologne. On regrettait en effet que le défunt roi n'ait pas utilisé dans le service de la République les talents peu communs de Dudith. Maintenant, Dudith peut perdre sa bonne réputation et on peut lui reprocher qu'il s'efforce d'entrer dans les grâces impériales par un zèle excessif, se mêle d'affaires qui ne lui ont pas été confiées.